
15.11.2021, ,l5

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОН НОЙ ПОДКОМИGСИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Санкт­Петербургское ГБУ ДПО (Центр последипломного образования специалистов
медицинского профиля)

(краткое наименование образовательной организации)

3аседание аккредитационноЙ подкомиссии по итогам проведения 15.'|1,2О21 1 этапа
аккредитации Gпециалиста по специальности 1: МедицинскиЙ массаж (для обучения лиц с
ограниченными возможностями здоровья по зрению)

Председательствовал: О. В. Руснак
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л, В. Шевченко
(И,О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А, В. Волков
(И.О. Фамилия)

Д. К. Макаров
(И.О. Фамилия)

О. В. Шаркова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24,06,202,1 Ns2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. Ng 700н "О номенклатуре
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный No З9696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. Ns
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (эарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 2008 г,, регистрационный Ns 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. Ns,199H
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный Nч ,17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 15.11,2021 'l этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитацион ной подкомиссии.
к прохождению этапа допущено 19 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось ,lg

человек(а), заверши вш их прохождение этапа со следующим и рФул ьтатами :

Ns п/п Ф.и.о. Результат
1, Афонина Юлия Алексеевна 96%
2. Берулава Абесаломи Гогиевич 85%
з. Варсоба Лидия Анатольевна 71%
4, Гул ибина Лилия Федоровна 88%
5. ,Щобромиль 3ухра Абдуллаевна 91%
6, 3авалина Эрика Владиславовна 96%
7. Ицанина Поли на Александровна 93%
8. кочкина Наталья Вячеславовна 95%
9. Лиман Ольга Александровна 88%

10. Плесканк а Ирина Михайловна 90%
11, Прокоп Лилия Викторовна 96%
12. Романов Владимир Александрович 86%
13. Сиваков .Щмитрий Вячеславович 93%
14, Смирнова Татьяна Николаевна 88%
15. Тимофеев Артем Андреевич 80%
16. Уми нова Александра Анатольевна 85%
17, Хемдемова Гульшат 81%
18. Яковлева Олеся Сергеевна 8з%
19, Рашидов Артур Эркенович 41%

В соотвеТствиИ с пунктоМ 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 02,02,2021 Ne 40н коб особеннОстях проВедениЯ аккредитации спецИалиста в 2021году),
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных
технологИй в и нформационно­телекоммун икационной сети < И нтернет>.
,Щополнительная информация о проведении этапа:

2. о назначении даты прохождения2 этапа аккредитации специалистов по специальности
медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья по
зрению)

Решение:

'l, По первому вопросу:

РуководСтвуясЬ пунктами 34 _ 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов,
угверцденного прика3оМ Министерства qдравоохранения Российской Федерации от 2 июня
2016 г. Ns 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ns п/п Ф.и.о. Решение
1, Афонина Юлия Алексеевна Сдано
2. Берулава Абесаломи Гогиевич Сдано
3. Варсоба Лидия Анатольевна Сдано
4, Гул ибина Лилия Федоровна Сдано
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5. Добром иль Зухра Абдуллаевна Сдано
6, Завалина Эрика Владиславовна Сдано
т, Ишанина Полина Александровна Сдано
8. кочкина Наталья Вячеславовна Сдано
9. Лиман Ольга Александровна Сдано

10. Плеска нк а Ирина М ихайловна Сдано
11, Прокоп Лилия Викторовна Сдано
12, Романов Владимир Александрович Сдано
13. Сиваков flмитрий Вячеславович Сдано
14. Смирнова Татьяна Николаевна Сдано
,15. Тимофеев Артем Андреевич Сдано
16. Ум и нова Александра Анатольевна Сдано
1т, Хемдемова Гульшат Сдано
18. Яковлева Олеся Сергеевна Сдано
,19. Рашидов Артур Эркенович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 20'16 г. Ns 334н,
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа
аккредитации специалистов по специальности Медицинский массаж (для обучения лиц с
ограниченными возможностями здоровья по зрению)

Ns п/п Ф.и.о. flaTa проведения
1 Афонина Юлия Алексеевна 17,11,2021
2 Берулава Абесаломи Гогиевич 18.1,1 ,2021
3 Варсоба Лидия Анатольевна 16.11.2021

4 Гул ибина Лилия Федоровна ,l6.,l1,2021

5 ,Щобром ил ь Зухра Абдуллаевна ,l6.,1,1 ,2021

6 3авалина Эрика Владиславовна 18,11.2021

7 Ишанина Полина Александровна ,l6.11 ,2021

8 кочкина Наталья Вячеславовна ,l6.1,1 ,2021

9 Лиман Ольга Александровна 1т.11.2021
,10 Плескан к а Ирина М ихайловна 17.11­2о21

11 Прокоп Лилия Викторовна 17.11.2021

12 Романов Владимир Александрович 17.11,2021

13 Сиваков [митрий Вячеславович 17,11,2о21

14 Смирнова Татьяна Николаевна ,16.11.2021

15 Тимофеев Артем Андреевич 16.11 ,2021

16 Ум и нова Александра Анатольевна 18.1,1 .2021

17 Хемдемова Гульшат 19.1,1 .2о21
,l8 Яковлева Олеся Сергеевна 17.11,2021

Председатель ' ,, , О. В, Руснак
t"од""сы 

­_­­ 
ИО­Фаr""*)

Члены подкомиссии

з

(И.О. Фамилия)



Ответственны й секретарь

!. К. Макаров
(И.О. Фамилия)

О. В. Шаркова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Шевченко
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